
عفو بین الملل شماره نمایه عفو
بین الملل

فراخوان: نگرانی از استفاده مفرط از زور و شکنجه

ایران: تظاهرکنندگان علیه اعلام انتخاب دوباره رئیس جمهور احمدی
نژاد

هزاران نفر از مردم عمدتاحامی میرحسین موسوی ـ نامزدی که اعلام
پیروزی دوباره رئیس جمهور کنونی احمدنژاد را در انتخابات 12 ژوئن
(22 خرداد) به چالش کشیده ـ در خیابان های تهران و دیگر شهرها به
تظاهرات پرداخته اند که گاهی به خشونت انجامیده است. این مردم با
خطر زخمی یا کشته شدن به دست نیروهای امنیتی روبرو هستند. بنا به
گزارش ها، ده ها نفر دستگیر شده و حداقل پنج دانشجو در روز
یکشنبه و یک نفر نیز در تظاهراتی در روز دوشنبه کشته شده اند.
عفو بین الملل بر این باور است که احتمال دارد نیروهای امنیتی در
صورت وقوع تظاهرات بعدی، که محتمل است، به استفاده مفرط از زور
دست بزنند و دستگیرشدگان در خطر شکنجه یا اذیت آزارهای دیگر قرار
گیرند. عفو بین الملل در عین حال معتقد است که مقامات آزادی بیان
و اطلاعات را به روشی غیرقانونی از طریق مسدود کردن دسترسی به
خـدماتتلفنی، از جملـه ارسـال پیـامک، بـه رسـانه هـای خـارجی و

تارنماهای اینترنتی، محدود کرده اند.
در تهران، پس از این که وزارت کشوردر روز 13 ژوئن انتخاب دوباره
محمود احمدی نژاد را اعلام کرد، مرتبا تظاهرات رخ داده است.
تظاهرکنندگان گاهی سنگ پرتاب کرده و ساختمان ها، موتورسیکلت ها و
اتومبیل ها را به آتش کشیده اند و اعضای نیروهای امنیتی را تهدید
کرده اند، و این نیروها نیز با خشونت و کتک زدن تظاهرکنندگان
پاسخ داده اند و حداقل 170 نفر را دستگیر کرده اند. در روز 14
ژوئن، جانشین فرمانده نیروی انتظامی تهران گفت که 10 نفر، شامل
برخیاز سیاستمداران، به خاطر «طراحی» شورش ها و 50 نفر نیز از

«آشوبگران سازمان یافته» دستگیر شده اند.
حداقل پنج نفر، که نام هایشان به عنوان فاطمه براتی، کسری شرفی،
مبینا احترامی، کامبیز شعاعی و محسن ایمانی، به عفو بین الملل
اعلام شده، گویا در 14 ژوئن در پی حمله نیروهای امنیتی به کوی
دانشگاه در تهران به ضرب گلوله کشته شده اند. تعدادی دیگر ـ
احتمالا ده ها نفر ـ نیز دستگیر و بسیاری دیگر زخمی شده اند. عفو
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بین الملل نام های 13 دانشجو را دریافت کرده که گفته می شود
دستگیر شده اند. گزارش هایی نیز در باره افرادی به دست رسیده که
که در طی تظاهرات در شهرهای دیگر مثل زاهدان، تبریز، مشهد، بابل

و شیراز دستگیر شده اند.
تظاهراتی علیه نتیجه انتخابات، که برای 15 ژوئن فراخوانده شده
بود، پس از آن لغو شد کهوزارت کشور در اطلاعیه ای تظاهرات علیه
نتیجه انتخابات را مجاز ندانست و گفت با نقض کنندگان نظم عمومی
«براساس قانون» برخورد خواهد شد. اما، تظاهرات به هرجهت انجام شد
و میر حسین موسوی و یک نامزد دیگر انتخابات ریاست جمهوری، مهدی
کروبی، گفتند که به منظور «آرام کردن جمعیت» در آن شرکت خواهند
کرد. طبق گزارش ها، زدوخوردهایی بین حامیان میرحسین موسوی و رئیس
جمهور احمدی نژاد رخ داد و گویا یکی از تظاهرکنندگان به ضرب
گلوله کشته شده است. تجمعی به خاطر پیروزی رئیس جمهور احمدی نژاد
در تهران در روز 14 ژوئن، که در آن هزاران نفر از هواداران او

شرکت کردند، اجازه برگزاری گرفته بود.
ظاهرا مقامات می کوشند گزارش دهی در باره ناآرامی ها را محدود
کنند و با بستن شبکه ارسال پیامک، مسدود کردن دسترسی به
تارنماهای مختلف اینترنتی از جمله فیس بوک و تارنماهای پشتیبان
میر حسین موسوی، و پارازیت انداختن روی برنامه های رسانه های
خارجی مثل بی بی سی، مانع از سازماندهی تظاهرات به وسیله
هواداران میر حسین موسوی بشوند. خطوط تلفن به تهران به طور

ادواری مختل شده اند.
اطلاعات پس زمینه ای

در روز 10 ژوئن، دو روز پیش ازانتخابات، در پی اجتماعات گسترده
عمومی درحمایت از میرحسین موسوی، رئیس دفتر سیاسی سپاه پاسداران
هواداران او را متهم کرد که بخشی از یک «انقلاب مخملی» هستند که

موفق نخواهد شد.
پس از این که وزارت کشور نتایجی را اعلام کرد که نشان می داد رئیس
جمهور احمدی نژادبا تفاوتی که به نظر بسیاری، زیاد و غیرقابل
انتظار بود، برنده شده، او مدعی پیروزی شد.مقام رهبری، آیت الله
خامنه ای که از بالاترین قدرت در ایران برخوردار است، انتخاب
دوباره او را تایید کرد. میرحسین موسوی، که گفته است وزارت کشور
ابتدا به او گفته بود برنده شده است، این نتیجه را یک «صحنه
آرایی خطرناک» خوانده است و هم او و هم یک نامزد دیگر، محسن
رضایی، شکایت های رسمی به شورای نگهبان، که نظارت برانتخابات را
به عهده دارد، ارسال کرده اند. ظرف 10 روز در باره شکایت ها

تصمیم گیری خواهد شد.



مقامات ایران وظیفه دارند نظم و قانون را برقرار کنند و از امنیت
شهروندان محافظت کنند. اما، بنا به قانون بین المللی هر گونه
محدودیت بر حق آزادی تجمع باید ضرورت داشته باشد و برطبق قانون
به نفع امنیت ملی یا امنیت عمومی، نظم همگانی، حمایت از سلامت یا
اخلاق عمومی یا حمایت از حقوق و آزادی های دیگران باشد. هرگونه
محدودیتی از این قبیل باید درتناسب با هدفی قانونی و بدون توسل
به تبعیض، از جمله به خاطر عقاید سیاسی، باشد. حتا در صورتی که
چنین محدودیتی طبق قانون بین المللی توجیه پذیر باشد، برقراری
نظم باید طبق موازین بین المللی مربوط به اجرای قانون باشد که به
مسئولان اجرای قانون اجازه می دهد تنها در صورتی به استفاده از
زور متوسل شوند که کاملا ضروری باشد و فقط به میزانی که برای
اجرای وظیفه شان لازم است، و از سلاح گرم فقط در صورتی استفاده
کنند که برای محافظت از زندگی انسان ها کاملا اجتناب ناپذیر باشد.
مجریان قانون باید خویشتن¬داری نشان دهند، خسارت یا جراحات را به
حداقل برسانند و به زندگی انسان ها احترام بگذارند و از آن

محافظت نمایند.
اقدامات پیشنهادی: لطفا هر چه سریعتر نامه هایی به فارسی، عربی،

انگلیسی، فرانسوی یا به زبان خودتان بفرستید و:
ـ از مقامات بخواهید درکنترل هر تظاهرات آتی مربوط به نتیجه
انتخابات خویشتن داری به خرج دهند و تضمین کنند که سلاح گرم فقط
به عنوان آخرین وسیله ودر شرایطی که برای محافظت از زندگی انسان

ها اجتناب ناپذیر باشد، به کار گرفته شود؛
ـ تاکید کنید که تمام بازداشتیان باید از شکنجه و دیگر اذیت و
آزارها محفوظ بمانند، به خانواده ها و وکلایشان و نیزهرگونه
مراقبت پزشکی ضروری دسترسی داشته باشند و بدون تاخیر در مقابل یک
قاضی حاضر شوند تا بتوانند اساس بازداشت خود را مورد اعتراض قرار

دهند؛
ـ مقامات را فرابخوانید تا یک تحقیق مستقل در باره کنترل بر
تظاهرات، و به ویژهمواردی که مرگ و جراحت گزارش شده، انجامدهند؛

ـ خواستار شوید که هرکسی که صرفا به خاطر بیان مسالمت آمیز
عقایدش در باره نتیجه انتخابات دستگیر شده، فورا و بدون قید و

شرط آزاد شود؛
ـ از مقامات بخواهید که به محدودیت غیرقانونی بر آزادی تشکل،
تجمع و بیان، از جمله آزادی پی¬جویی، دریافت و پخش اطلاعات و

نظریات، خاتمه دهند.
نامه¬ها را به مقامات زیر بفرستید:
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و نمایندگان دیپلماتیک ایران در کشور خودتان.

لطفا درخواست ها را فورا ارسال کنید. در صورتی که بخواهید پس از
27 ژوئیه 2009 نامه بفرستید، از دبیرخانه عفو بین الملل یا دفتر

عفو بین الملل بخش خودتان سوال کنید.



از ابوالحسـن بنـی صـدر بـه مـردم
ایران

زمان همبستگی ملی و پیوستن نیروهای نظامی و انتظامی به این
همبستگی است

هموطنان عزیزم
امروز روزی است که می باید مرزها را از میان خود بردارید. هیچ
سخنی و بهانه ای نباید میان شما مرز پدید آورد. در برابر ولایت
مطلقه فقیه که خود تقلب بزرگ و سازمان دهنده تقلب برزگ است، شما

مردم ایران می باید یک صدا شوید، حق خود را بخواهید و بستانید.
جنبش در همبستگی ملی می باید دراز مدت شود. برای این کار، بر
دانشجویان و دانشگاهیان است که نه جدا از مردم که از طریق و
همراه مردم جنبش را به پیش ببرند. برای آنکه جنبش همگانی شود و
موجهای جنبش سرتاسر ایران را بگیرند، می باید هدفی که اینک روشن
یعنی، نه به ولایت مطلقه فقیه و آری به ولایت جمهور مردم گشته است،
همچنان شفاف بماند. جنبش دراز مدت مردم ایران می باید سازمانی
سازگار با دو ویژگی این جنبش، همگانی و خودجوش بودن آن پیدا کند.
روشهائی می باید ابداع شوند که کمترین امکان مداخله را به قوای
سرکوب گر بدهند. پرهیز از خشونت می باید با افشای خشونتهای
ددمنشانه ای همراه شود که قوای سرکوب گر انجام می دهند و به پای
مردم می گذارند. خشونت زدائی روشی است که می باید همه مکانی و
همه زمانی بگردد. مردم می باید بسان موجهای بزرگ، شهرها و

روستاهای کشور را فراگیرند.

ایرانیان مقیم خارج از کشور
با توجه به سانسوری که دستگاه ولایت مطلقه فقیه به مردم ایران
تحمیل می کند، تداوم بخشیدن به جنبش اعتراضی و آگاه کردن مستمر
افکار عمومی کشورهای محل اقامت و بسا برانگختن مردم این کشورها
به شرکت در جنبش اعتراضی، کمک بزرگی به مردمی است که اینک در
برابر تقلب بزرگ آقای خامنه ای و دستگاه او، به استقامت ایستاده

اند.

https://nedayeazady.org/2009/06/16/%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%d8%a8%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b3%d9%86-%d8%a8%d9%86%db%8c-%d8%b5%d8%af%d8%b1-%d8%a8%d9%87-%d9%85%d8%b1%d8%af%d9%85-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/
https://nedayeazady.org/2009/06/16/%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%d8%a8%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b3%d9%86-%d8%a8%d9%86%db%8c-%d8%b5%d8%af%d8%b1-%d8%a8%d9%87-%d9%85%d8%b1%d8%af%d9%85-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/


نیروهای مسلح ایران از نظامی و انتظامی بدانند!
با گذشت 30 سال، اینک وضعیت سیاسی کشور بسیار روشن گشته است:
ولایت حق جمهور مردم است. آقای خمینی این حق را، در نوفل لوشاتو،
مکرر تصدیق کرده است. سه دهه فساد و جنایت و خیانت رژیم ولایت
مطلقه فقیه را از زبان نامزدها شنیده اید. به رفتار مردم خود و
جهت عمومی تحول در ایران و جهان بنگرید و از خود بپرسید: آیا
ولایت مطلقه فقیه می تواند دیر بپاید و آیا صحیح است آلت فعل
متقلب بزرگ در سرکوب مردم خویش شوید؟ در میان شما، بسا هنوز
کسانی باشند که به ارتشیان شاه، گل می دادند و در پیروزی گل بر
گلوله شرکت داشته اند. شایسته شما نیست که ایرانیان، برادران و
خواهران خود را سرکوب کنید. بدانید که سرکوبگری نه مانع تحول می
شود و نه جهت آن را تغییر می دهد. به فردا، فردائی که مردم ولایت
بر سرنوشت خود را باز می یابند، فکر کنید. در آن فردا، شما و
فرزندان شما، در میان این مردم و فرزندان آنها زندگی خواهید کرد.

امروز کاری نکنید که زندگی فردای همه با همه مشکل شود.
امید که شما مردم ایران توانائی خویشتن را هرگز از یاد نبرید و
با مداومت بخشیدن به جنبش، در همبستگی، بر این توانائی استبداد

شکن بیفزائید.

25 خرداد 1388
معتمد شما ابوالحسن بنی صدر

گسـتره نـاآرامی در ایـران بـه
اینترنت کشیده شد

نبرد میان موافقان و مخالفان محمود احمدی نژاد به اینترنت کشیده
شد

بر اساس شواهد به دست آمده، درگیری میان حامیان محمود احمدی نژاد
و معترضان به نتیجه انتخابات وارد عرصه جدیدی شده است.

از بعد از ظهر روز یکشنبه 14 ژوئن (24 خرداد) انتشار چند فراخوان
از طریق سایت “بالاترین” برای انجام حملات اینترنتی به سایت های
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طرفدار محمود احمدی نژاد با استقبال معترضان به نتیجه انتخابات
مواجه شد.

این فراخوان ها معترضین را به استفاده از ابزارهایی برای افزایش
بار بر روی سرور سایت های حامی محمود احمدی نژاد بر می انگیختند
که بکار گیری از آنها به از کار افتادن سایت های خبرگزاری فارس،
خبرگزاری ایرنا، وزارت کشور، واحد مرکزی خبر، رجا نیوز، و

روزنامه کیهان منجر شد.

وبلاگ ThreatChaos که مطالب آن به موضوع ایمنی در اینترنت اختصاص
دارد سایت های رهبر جمهوری اسلامی ایران (www.leader.ir) و رئیس
جمهور (www.president.ir) را نیز از جمله سایت های هدف حمله قرار

گرفته دانسته است.

در این بین خبرگزاری فارس در پی افزایش ترافیک بر روی سایت خود،
اقدام به تغییر آدرس و سپس قالب ارائه مطالب خود کرد و میزان
تصاویر موجود در صفحه اول خود را به حداقل رساند تا ترافیک را

کاهش دهد.

این خبرگزاری نیز در اقدامی جهت مقابله به مثل در صفحه اول سایت
خود، کد لازم برای انجام حمله ای مشابه علیه یکی از سایت های

منتسب به میرحسین موسوی و همچنین سایت “بالاترین” را گنجاند.

این نوع حملات که به حملات DDOS یا “ممانعت غیرمتمرکز از ارائه
خدمات” معروف است که با استفاده از آن حمله کنندگان تلاش می کنند
کل پهنای باند اختصاص شده ه یک سایت را با ارسال تقاضاهای پیاپی
اشغال کنند و سرویس های ارائه شده توسط کامپیوتری که سایت مورد

حمله قرار گرفته بر روی آن قرار دارد را مختل نمایند.

در حال حاضر عمده حملات با استفاده از قابلیت ها و خدمات سه سایت
اینترنتی انجام می شود که مهمترین آنها در پاکستان قرار دارد.

همچنین به گفته مسئولان برخی سایت های متعلق به حامیان میرحسین
موسوی، تلاش هایی نیز برای هک کردن این سایت ها صورت گرفت و از
جمله خبر “لغو راهپیمایی روز دوشنبه بین میادین آزادی و انقلاب
تهران” (که بعدا توسط ستاد میرحسین موسوی تکذیب شد)، توسط هکرها

بر روی سایت “قلم نیوز” قرار داده شد.

وبلاگ ThreatChaos همچنین مدارکی مستند ارائه کرده که حاکی از قطع
خدمات دسترسی به اینترنت از سوی دولت ایران در برخی مناطق برای



کاهش حملات علیه سایت های طرفدار محمود احمدی نژاد است.

کاربران اینترنت در ایران هم از کاهش شدید سرعت خطوط ارتباطات
اینترنتی خبر داده اند.

با این وجود برخی کارشناسان کاهش سرعت اینترنت در ایران را لزوما
تنها با حملات علیه سایت های نزدیک به محمود احمدی نژاد مرتبط نمی
دانند و معتقدند دولت ایران اهداف دیگری را نیز از کاهش امکان

دسترسی به اینترنت نیز دنبال می کند.

اپوزیســیون دمــوکرات و شرایــط
تحول یافته جامعه ایران

یکشنبه 24 خرداد 1388

راست این است که روند برگزاری دهمین انتخابات ریاست جمهوری
اسلامی، برغم تمامی تمهیداتی که از سوی ولی فقیه و شورای نگهبان
وفرماندهان سپاه و بسیج ودولت احمدی نژاد دیده شد،نتوانست مطابق

میل آنها پیش برود.
تقلب وسیع و چندین میلیونی بنفع احمدی نژاد وبزیان رقبایش آن
چنان آشکار است که جز ولی فقیه و همپالکی هایش، سایرین بر سر آن
تردیدی ندارند. موج اعتراض علیه این تقلب ابعاد بسار گسترده ای

یافته است.

در این اعتراض گسترده، البته آن توده های وسیع میلیونی که بنا
برتجربه خویش و با انگیزه های متفاوت، بخصوص به انگیزه مقابله با
انتخاب مجدد احمدی نژاد یا انتخاب بد در مقابل بد تروبه این
ترتیب بهبودی هر چند جزئی در شرایط زندگیشان، در این انتخابات
شرکت کردند جای خاصی دارند. آن ها بیش از هر دوره ای حس تحقیر
شدگی، حس به هیچ گرفته شدن از سوی رژیم ملا ها پیداکرده اند. چنین
است که موج عظیم ومیلیونی اعتراض به این تقلب و اعتراض به
دیکتاتوری مذهبی حاکم، جامعه را فر گرفته است؛ خواست ابطال نتایج
اعلام شده از سوی وزارت کشور احمدی نژاد، که از سوی ولی فقیه
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نیزمورد تایید قرار گرفته است به خواستی فراگیربدل گردیده
اسـت.اقشار وسـیع مـردم از اعـم از دانشجویـان و جوانـان و زنـان
وروزنامه نگاران تا کارگران وکارمندان و معلمین و استادان و…به
این موج اعتراضی پیوسته اند؛ بخشی از هیئت حاکمه و بخصوص نیرو
های پیرامونی حکومت نیز از موضع خویش به این حرکت پیوسته و از آن
طرفداری می کنند. در مقابله با این وضعییت، وضعیتی که می تواند
نظام ولایت فقیهی را با مشکلات جدی مواجه سازد خامنه ای نیز همراه
با احمدی نژاد ونهاد های سرکوب رژیم بناگزیر وسط بازی را کنار
گذاشته وآشکارا راه سرکوب، بگیر وببند وارعاب اختیار کرده است
و….کشاکش میان نیرو ها و گرایشات مختلف، در مراکز و محل های
مختلف ودر خیابان وخارج از خیابان ادامه داشته و حالا حالا ها
ادامه خواهد داشت. این که روند تحولات چگونه و به چه سویی سوق
پیدا کند بستگی به عوامل مختلفی دارد ودر حال حاضر چندان قابل
پیش بینی نیست. از جمله این عوامل نحوه برخورد اپوزیسیون دموکرات
و آزادیخواه ایران است که بسهم خود می تواند در این کارزار وسیع

مردمی ودر جهت دهی بدان ایفا کند.
به گمان من، اپوزیسیون دموکرات و آزادیخواه ایران فارغ از تفاوت
هایش و فارغ از اینکه چه تاکتیک وروشی در قبال این باصطلاح
انتخابات، یعنی شرکت یا عدم شرکت یا…،داشته است می باید به دفاع
از این جنبش وسیع و میلیونی مردم و حمایت از خواست آنها مبنی بر
ابطال نتایج اعلام شده بپردازد. اپوزیسیون در جریان این کشاکش
باید بروشنی در کنار مردم ودر مقابل نیرو های سرکوبگر ولی فقیه
ومتحدینش قرار گیرد. اپوزیسیون دموکرات ضمن دفاع از خواست ابطال
تلاش برای بسج افکار عمومی جهانیان و درخواست از نهاد ها بین
المللی و دولت های غربی مبنی بر عدم شناسایی دولت احمدی نژاد، در
هر قدم باید به بویژه به مردم ایران توضیح دهد که تا ملا ها در
قدرتند و تا ملا ها بجای رجعت به مسجد در راس حکوت قرار دارند وبه
عنوان شهروندان درجه اول به اداره امور کشور و حکمرانی بر
شهروندان درجه دویعنی اکثریت قریب به اتفاق مردم اشتغال دارند و
از سوی آنها وبه نیابت از آنان تصمیم می گیرند، جریان امور جامعه

و کشور به همین ترتیبی خواهد بود که در سی سال گذشته بوده است.
اپوزیسیون دموکرات و آزادیخواه می تواند ضمن احترام به تفاوت ها
وضمن حفظ مواضع متفاوتش، فارغ از برخورد های فرقه گرایانه و
متفرعنانه، کارزاری گسترده و سراسری در خارج از کشور، در حمایت
از خواست مردم رنجدیده کشورمان، در دفاع از دموکراسی و آزادی ودر
تقابل با دیکتاتوری مذهبی، ایفا کند.آیا اپوزیسیون قابلییت درک
تحول در شرایط، توان درک موقعییت خاص پیش آمده ویافتن پاسخی در



خور و متفاوت از گذشته را دارد؟؟

اطلاعیۀ مجـامع اسلامـی ایرانیـان
24 خرداد 88

ملت شریف ایران ،هموطنان عزیز
نمایش “انتخابات ریاست جمهوری” نظام ولایت مطلقه پایان یافت.
دیدیم علیرغم تبلیغات وسیع و فکر جمعی جباری که از سوی حامیان
شرکت در این نمایش ایجاد شده بود حضور مردم در پای صندوق های رای
مانع از تقلبات گسترده نشد. رهبری نظام همانطور که میخواست برای
مشروعیت بیرونی بخشیدن به نظامی که در درون مرزها آن را از کف
داده است، به این حضور نیاز داشت و مراد او حاصل شد. دیدیم که با
تبلیغات رسانه ها ی بین المللی و پوشش خبری آن، افکار عمومی آنها
هم فریب این ظاهر سازی را خوردند و حضور مردم را نشانه پیروزی
جناح راست نظام باور کردند! اما امروز دیگر بر مردم ایران پوشیده
نیست که نظام ولایت مطلقه فقیه در انزوا است. نتیجه انتخابات در
واقع شکست سخت آقای خامنه ای و پیروزی مردم است. چرا که هم تحریم
کنندگان و هم اکثریت کسانی که رای دادند همگی یکپارچه در این
خواسته اشتراک دارند که همه خواهان تغییر این نظام مطلقه هستند.
تجربه انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری بار دیگر و اینبار با
قوتی بیشتر ثابت کرد که نظام حاکم بر ایران اصلاح پذیر نیست و حتی

اصلاح در حد مهره های خود را نیزتحمل نمی کند.
اینک زمان، زمان احساس غبن ویاس و فریب نیست، نباید اجازه داد تا
حاکمیت این حضور گسترده مردم در صحنه سیاسی را مطالبه به مقصود
کند. حضور گسترده مردم و جنبش های مسالمت آمیز میتوانند این سحر
ساحران را باطل نمایند. بر هواداران اصلاحات و اصلاح طلبی است که
اگر واقعا خواهان تغییر در وضعیت مردم و احقاق حقوق آنانند و
کرامت انسانها و حق حاکمیت ملت مد نظر آنهاست، تجربه ناموفق را
رها نمایند و به آنانی بپیوندند که بر استقلال ایران و آزادی
ایرانیان اصرار می روزیدند ، هر گونه ولایتی جز ولایت جمهور مردم
را ناقض حیات ملی و حق حاکمیت مردم قلمداد کنند و به مردم با
شفافیت کامل بگویند که انتخاب بین بد و بدتر ممکن نیست. در این
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بازی این بدترین است که بازی گردان و در نتیجه برنده خواهد شد.
بیاد داشته باشیم که حق ما انتخاب بین خوب و خوبتر است. راه
رهایی ایرنیان از بند استبداد و خفقان و اعتلای ایران در رهاشدن
از بند ولایت مطلقه فقیه و بازگشت حق حاکمیت به مردم ایران است.
همه با هم به ولایت مطلقه فقیه نه بگوییم. و جهت تحقق تمامی

حقوقمان در مقابل استبداد حاکم بایستیم.
روزهای گذشته جوانان ایران تجربه جدیدی را فرا گرفتند . این
تجربه به ما می آموزد که محیط آزاد ، فضای ابراز نظر و زیست در
آزادی جزو حقوق انسان هاست . مقابله با رژیم و خشونت های او ،
خشونت طلبی نیست بلکه خشونت زدائی و نفی خشونت حاکم بر کشور است.
سه دهه مافیای حاکم بر ایران به کمک ولی فقیه زندگی ایرانیا ن را
سیاه کرده است. ،مقصر واقعی، نظام حاکم است که خود را حاکم بر
جان و مال و ناموس مردم می داند و سه دهه استبداد را بر مردم

واجب شرعی کرده است.
هموطنان!

می دانیم هر کس که به خواستش خیانت شود حالت کز کردگی و افسردگی
می یابد .اما این حالت در خور ما مردم نیست . اسارت در این حالت
و غلبه کردن آن بر روحیه ما ،خواست استبداد است. آزادیخواهی به
ما حکم می کند که شاداب و بشاش به دیگر هموطنان در صحنه
بپیویندیم وبه مقابله با استبداد با سلاح حق طلبی برخیزیم. تجربه
پیروز انقلاب 57 تجربه پیروز کردن گل بر گلوله بود. نیروهای
انتظامی و حتی ضد شورش را بایستی با همان روش تجربی پیروز به عدم
خشونت دعوت کرد. به جهانیان نشان دهیم که ما ملتی صلح طلبیم که
روش هایمان خشونت زدایی و مقابله با خشونتهای نظام ولایت فقیه است
ومانع زندگی در صلح و آزادی و استقلال ما ایرانیان ،کلیت نظام

حاکم است.

فریبکاری انتخاباتی علیه اراده
ملت را محکوم می کنیم

جبهه ملی ایران بارها هشدار داده بود که در شرایط و با قانونهای
حاکم بر جمهوری اسلامی نمی توان انتظار هیچگونه انتخابات آزاد و
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درستکارانه را داشت. انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری ثابت کرد که
نه تنها از جمهوری اسلامی نمی توان متوقع آزادمنشی و احترام به
رای ملت بود، بلکه از چنین نظامی جز دروغ و فساد سیاسی بر نمی
آید. تقلب فاحش در اعلام نتایج انتخابات دوره دهم، خیانت سازمان
یافته در امانت نسبت به رای مردم، و فریبکاری و توهین به شخصیت
فرد فرد ملت ایران، در واقع ماهییت جمهوری اسلامی را بیش از پیش

به ایرانیان و جهانیان معرفی کرد.

جبهه ملی ایران تقلب از پیش برنامه ریزی شده در این انتخابات و
معرفی شخصیتی که کمترین احترام را در میان رای دهندگان و نیز
جامعه جهانی ندارد به عنوان رییس جمهوری منتخب، و سپس تنفیذ آن
را بوسیله سرکوب خونین ملت بی دفاع توسط نیروهای انتظامی و
امنیتی، یک کودتای سیاسی – نظامی تلقی می کند و عاملان آن را خائن

به منافع و خواستهای ملت ایران می شناسد.

ما از ملت ایران می خواهیم که این بار سرسختانه برای احقاق حق
خود بایستند و پایداری کنند، و با مبارزه ی مسالمت آمیز و مدنی
به سردمداران حاکمیت جمهوری اسلامی بفهمانند که دوران دروغ و
تزویر و فساد پایان یافته و پیمانه صبر مردم لبریز شده و اینک

هنگام تسلیم در برابر اراده ملت است.

جبهه ملی ایران ضمن تقبیح زشت ترین و فریبکارانه ترین رفتار
حکومتی نسبت به ملت بزرگ ایران، اعلام می کند که نتیجه اعلام شده
انتخابات را به هیچ وجه نمی پذیرد. بنابراین، دولت آقای احمدی

نژاد را از هر گونه مشروعیت و مقبولیت برخوردار نمی داند.

ما خواهان این هستیم که:

1- دولت هر گونه رفتار خشونت آمیز با مردم بی دفاع معترض، و ضرب
و جرح و کشتار آنان، را بی درنگ متوقف کند.

2- ملت عزیر ایران تظاهرات و اعتراضات خود را بطور مسالمت آمیز و
به دور از هر گونه احساسات و بی صبری برگزار نمایند و بهانه به

دست مجریان خشونت ندهند.

3- در صورتیکه وزارت کشور رای های مردم را نابود یا دستکاری
نکرده باشد، بازشماری آنها زیر نظارت نمایندگان همه نامزدها

انجام گیرد.



4- در غیر این صورت، نتایج انتخابات ابطال و تجدید آن زیر نظارت
نهادهای بین المللی ذیصلاح و نهادهای جهانی حقوق بشر انجام گیرد.

جبهه ملی ایران اعلام می کند که با تمام نیرو از حقوق و رای ملت
ایران پشتیبانی خواهد کرد و از همه سازمانهای سیاسی ملی که پیشتر
به دموکراسی و آزادی از طریق حاکمیت دل بسته بوده اند دعوت می

کند که در یک همبستگی ملی با ما همداستان شوند.

جبهه ملی ایران
24 خرداد 1388


